
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

115
14/07/202313/07/2023 13/07/2023

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

19/07/202317/07/2023Traslado (Art. 110 CGP)LIBARDO MARTINEZ BUENOPATRICIA ISABEL SANCHEZ 

JAIMES

Ejecutivo Singular

005822012

68001 40 03 018 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

19/07/202317/07/2023Traslado (Art. 110 CGP)MARIA HELENA DELGADOVICTOR HUGO BALAGUERA 

REYES

Ejecutivo Singular

000262019

68001 40 03 018 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

19/07/202317/07/2023Traslado (Art. 110 CGP)TERESA DE JESUS SOLER DE 

ARISTIZABAL

COOPERATIVA MULTIACTIVA 

COSOLUCIONES

Ejecutivo Singular

005232019

68001 40 03 009 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 14/07/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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ALLEGO LIQUIDACION . RDO 2012-582-01

jacqueline suarez lopez <jackysualo@hotmail.com>
Lun 5/12/2022 8:10 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenos días adjunto memorial para trámite.

TIPO DE PROESO: EJECUTIVO  
DEMANDANTE: PATRICIA ISABEL SANCHEZ 
DEMANDADO: LIBARDO MARTINEZ BUENO 
JUZGADO SEXTO DE EJECUCION CIVIL MPAL

Cordial saludo

JACQUELINE SUAREZ LOPEZ
Abogada



JACQUELINE SUAREZ LOPEZ 
jackysualo@hotmail.com 

Abogada 
 

 

CALLE 36 No. 14-42 OFICINA 408 EDIFICIO CENTRO EMPRESARIAL  
Teléfonos:  3107643385-6735084 
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Señor 

JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE 

BUCARAMANGA 

E.                               S.                                     D.- 

 

RAD. 2012-00582-01 

TIPO DE PROESO:  EJECUTIVO  

DEMANDANTE: PATRICIA ISABEL SANCHEZ  

DEMANDADO: LIBARDO MARTINEZ BUENO 

 

ASUNTO:  ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO  

 

  
JACQUELINE SUAREZ LOPEZ, identificada legal y profesionalmente como 
aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando como apoderado judicial de la 
parte ejecutante, procedo por medio del presente escrito de conformidad con el 
artículo 446 del C. G del P., esto es, a presentar la liquidación del crédito para que 
se corra traslado de la misma y de estar a derecho se proceda a su aprobación así: 
 
 

CAPITAL 
           

$15.500.000       

INTERES CTE  
 INTERES 

MORA  
TASA 

NOMINAL  
No. 

DIAS  PERIODO  VALOR  

18,12  27,18  2,02  30  01-08-20/30-08-20  $ 313.100  

18,35  27,53  2,05  30  01-09-20/30-09-20  $ 317.750  

18,09  27,14  2,02  30  01-10-20/30-10-20  $ 313.100  

17,84  26,76  2,00  30  01-11-20/30-11-20  $ 310.000  

17,46  26,19  1,96  30  01-12-20/30-12-20  $ 303.800  

17,32  25,98  1,94  30  01-01-21/30-01-21  $ 300.700  

17,54  26,31  1,97  30  01-02-21/28-02-21  $ 305.350  

17,41  26,12  1,95  30  01-03-21/30-03-21  $ 302.250  

17,31  25,97  1,94  30  01-04-21/30-04-21  $ 300.700  

17,22  25,83  1,93  30  01-05-21/30-05-21  $ 299.150  

17,21  25,82  1,93  30  01-06-21/30-06-21  $ 299.150  

17,18  25,77  1,93  30  01-07-21/30-07-21  $ 299.150  

17,24  25,86  1,94  30  01-08-21/30-08-21  $ 300.700  

17,19  25,79  1,93  30  01-09-21/30-09-21  $ 299.150  

17,08  25,62  1,92  30  01-10-21/30-10-21  $ 297.600  



JACQUELINE SUAREZ LOPEZ 
jackysualo@hotmail.com 

Abogada 
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17,27  25,91  1,94  30  01-11-21/30-11-21  $ 300.700  

17,46  26,19  1,96  30  01-12-21/30-12-21  $ 303.800  

17,66  26,49  1,98  30  01-01-22/30-01-22  $ 306.900  

18,30  27,45  2,04  30  01-02-22/28-02-22  $ 316.200  

18,47  27,71  2,06  30  01-03-22/30-03-22  $ 319.300  

19,05  28,58  2,12  30  01-04-22/30-04-22  $ 328.600  

19,71  29,57  2,18  30  01-05-22/30-05-22  $ 337.900  

20,40  30,60  2,25  30  01-06-22/30-06-22  $ 348.750  

21,28  31,92  2,34  30  01-07-22/30-07-22  $ 362.700  

22,21  33,32  2,43  30  01-08-22/30-08-22  $ 376.650  

23,50  35,25  2,55  30  01-09-22/30-09-22  $ 395.250  

24,61  36,92  2,65  30  01-10-22/30-10-22  $ 410.750  

25,78  38,67  2,76  30  01-11-22/30-11-22  $ 427 .800  

        INTERESES  $ 9 .096.950  

        

  INTERESES $ 9.096.950   

  

SALDO ANTERIOR A 
JULIO 30/2020 

$ 62.288.049 
  

  
TOTA OBLIGACION A 
NOVIEMBRE 30 -2022  $ 71.384.999    

 
SON SETENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL  
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS ($ 71.384.999.oo). 

 

Del señor Juez, 
 

 

 

 

 

 

JACQUELINE SUAREZ LOPEZ 

C.C. 63.338.162 de Bucaramanga 
T.P. 153828 del C.S. de la J. 

 
Diciembre 5-2022 
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LIQUIDACION VICTOR HUGO BALAGUERA CONTRA MARIA HELENA DELGADO Y OTRO
RAD. 2019-0026

Gustavo diaz otero <gustavodiazotero@gmail.com>
Mié 12/07/2023 8:00 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (737 KB)
MARIA HELENA DELGADO Y OTRO RAD. 2019-0026.pdf;











JUAN DAVID HERRERA RESTREPO 

Abogado Especialista 

 

 
Carrera 43A N°15 Sur- 15, Oficina 301, Edificio Xerox, Medellín. Celular 3003771272 

 
 

Señor 

JUEZ 6 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION BUCARAMANGA   

E.S.D. 

   

REFERENCIA:        EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA. 

DEMANDANTE:      COOPERATIVA MULTIACTIVA COSOLUCIONES. 

DEMANDADO:        TERESA DE JESUS SOLER DE ARISTIZABAL. 

RADICADO:            2019-00523 (9°CIVIL MUNICIPAL)    

 

Asunto:                      Liquidación Crédito  

 

 

JUAN DAVID HERRERA RESTREPO, mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi 

firma, abogado titulado en ejercicio, obrando en mi condición de apoderado especial de la 

parte demandante en el proceso de la referencia, me permito aportar a la presente la 

respectiva liquidación del crédito, para los fines pertinentes. 

  

Atentamente, 

 

 
JUAN DAVID HERRERA RESTREPO 

T.P.  216.619 C.S.J.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rdo.

CAPITAL 

                      TASA EF. ANUAL TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 

B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO0 3.825.000,00 0,00 3.825.000,00

19,16% 0,00% 1-ene-19 31-ene-19 28,74% 2,1275% 28,74% 2,1275% 0,00% 3,0000% 2,1275% 30 3.825.000,00 81.377,70 81.377,70 3.906.377,70

19,70% 0,00% 1-feb-19 28-feb-19 29,55% 2,1809% 29,55% 2,1809% 0,00% 3,0000% 2,1809% 30 3.825.000,00 83.419,98 164.797,67 3.989.797,67

19,37% 0,00% 1-mar-19 31-mar-19 29,06% 2,1483% 29,06% 2,1483% 0,00% 3,0000% 2,1483% 30 3.825.000,00 82.173,31 246.970,98 4.071.970,98

19,32% 0,00% 1-abr-19 30-abr-19 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 0,00% 3,0000% 2,1434% 30 3.825.000,00 81.984,04 328.955,02 4.153.955,02

19,34% 0,00% 1-may-19 31-may-19 29,01% 2,1454% 29,01% 2,1454% 0,00% 3,0000% 2,1454% 30 3.825.000,00 82.059,76 411.014,78 4.236.014,78

19,30% 0,00% 1-jun-19 30-jun-19 28,95% 2,1414% 28,95% 2,1414% 0,00% 3,0000% 2,1414% 30 3.825.000,00 81.908,30 492.923,09 4.317.923,09

19,28% 0,00% 1-jul-19 31-jul-19 28,92% 2,1394% 28,92% 2,1394% 0,00% 3,0000% 2,1394% 30 3.825.000,00 81.832,55 574.755,64 4.399.755,64

19,32% 0,00% 1-ago-19 31-ago-19 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 0,00% 3,0000% 2,1434% 30 3.825.000,00 81.984,04 656.739,68 4.481.739,68

19,32% 0,00% 1-sep-19 30-sep-19 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 0,00% 3,0000% 2,1434% 30 3.825.000,00 81.984,04 738.723,72 4.563.723,72

19,10% 0,00% 1-oct-19 31-oct-19 28,65% 2,1216% 28,65% 2,1216% 0,00% 3,0000% 2,1216% 30 3.825.000,00 81.150,05 819.873,77 4.644.873,77

19,03% 0,00% 1-nov-19 30-nov-19 28,55% 2,1146% 28,55% 2,1146% 0,00% 3,0000% 2,1146% 30 3.825.000,00 80.884,28 900.758,05 4.725.758,05

18,91% 0,00% 1-dic-19 31-dic-19 28,37% 2,1027% 28,37% 2,1027% 0,00% 3,0000% 2,1027% 30 3.825.000,00 80.428,20 981.186,25 4.806.186,25

18,77% 0,00% 1-ene-20 31-ene-20 28,16% 2,0888% 28,16% 2,0888% 0,00% 3,0000% 2,0888% 30 3.825.000,00 79.895,38 1.061.081,63 4.886.081,63

19,06% 0,00% 1-feb-20 29-feb-20 28,59% 2,1176% 28,59% 2,1176% 0,00% 3,0000% 2,1176% 30 3.825.000,00 80.998,20 1.142.079,83 4.967.079,83

18,95% 0,00% 1-mar-20 31-mar-20 28,43% 2,1067% 28,43% 2,1067% 0,00% 3,0000% 2,1067% 30 3.825.000,00 80.580,29 1.222.660,12 5.047.660,12

18,69% 0,00% 1-abr-20 30-abr-20 28,04% 2,0808% 28,04% 2,0808% 0,00% 3,0000% 2,0808% 30 3.825.000,00 79.590,55 1.302.250,67 5.127.250,67

18,19% 0,00% 1-may-20 31-may-20 27,29% 2,0308% 27,29% 2,0308% 0,00% 3,0000% 2,0308% 30 3.825.000,00 77.679,39 1.379.930,06 5.204.930,06

18,12% 0,00% 1-jun-20 30-jun-20 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 0,00% 3,0000% 2,0238% 30 3.825.000,00 77.411,01 1.457.341,07 5.282.341,07

18,12% 0,00% 1-jul-20 31-jul-20 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 0,00% 3,0000% 2,0238% 30 3.825.000,00 77.411,01 1.534.752,07 5.359.752,07

18,29% 0,00% 1-ago-20 31-ago-20 27,44% 2,0408% 27,44% 2,0408% 0,00% 3,0000% 2,0408% 30 3.825.000,00 78.062,45 1.612.814,52 5.437.814,52

18,35% 0,00% 1-sep-20 30-sep-20 27,53% 2,0469% 27,53% 2,0469% 0,00% 3,0000% 2,0469% 30 3.825.000,00 78.292,08 1.691.106,60 5.516.106,60

18,09% 0,00% 1-oct-20 31-oct-20 27,14% 2,0208% 27,14% 2,0208% 0,00% 3,0000% 2,0208% 30 3.825.000,00 77.295,92 1.768.402,52 5.593.402,52

17,84% 0,00% 1-nov-20 30-nov-20 26,76% 1,9957% 26,76% 1,9957% 0,00% 3,0000% 1,9957% 30 3.825.000,00 76.335,43 1.844.737,95 5.669.737,95

17,46% 0,00% 1-dic-20 31-dic-20 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 0,00% 3,0000% 1,9574% 30 3.825.000,00 74.870,49 1.919.608,44 5.744.608,44

17,32% 0,00% 1-ene-21 31-ene-21 25,98% 1,9432% 25,98% 1,9432% 0,00% 3,0000% 1,9432% 30 3.825.000,00 74.329,24 1.993.937,68 5.818.937,68

17,54% 0,00% 1-feb-21 28-feb-21 26,31% 1,9655% 26,31% 1,9655% 0,00% 3,0000% 1,9655% 30 3.825.000,00 75.179,40 2.069.117,08 5.894.117,08

17,41% 0,00% 1-mar-21 31-mar-21 26,12% 1,9523% 26,12% 1,9523% 0,00% 3,0000% 1,9523% 30 3.825.000,00 74.677,28 2.143.794,36 5.968.794,36

17,31% 0,00% 1-abr-21 30-abr-21 25,97% 1,9422% 25,97% 1,9422% 0,00% 3,0000% 1,9422% 30 3.825.000,00 74.290,55 2.218.084,91 6.043.084,91

17,22% 0,00% 1-may-21 31-may-21 25,83% 1,9331% 25,83% 1,9331% 0,00% 3,0000% 1,9331% 30 3.825.000,00 73.942,13 2.292.027,04 6.117.027,04

17,21% 0,00% 1-jun-21 30-jun-21 25,82% 1,9321% 25,82% 1,9321% 0,00% 3,0000% 1,9321% 30 3.825.000,00 73.903,40 2.365.930,44 6.190.930,44

17,18% 0,00% 1-jul-21 31-jul-21 25,77% 1,9291% 25,77% 1,9291% 0,00% 3,0000% 1,9291% 30 3.825.000,00 73.787,17 2.439.717,60 6.264.717,60

17,24% 0,00% 1-ago-21 31-ago-21 25,86% 1,9352% 25,86% 1,9352% 0,00% 3,0000% 1,9352% 30 3.825.000,00 74.019,59 2.513.737,19 6.338.737,19

17,19% 0,00% 1-sep-21 30-sep-21 25,79% 1,9301% 25,79% 1,9301% 0,00% 3,0000% 1,9301% 30 3.825.000,00 73.825,91 2.587.563,10 6.412.563,10

17,08% 0,00% 1-oct-21 31-oct-21 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 0,00% 3,0000% 1,9189% 30 3.825.000,00 73.399,46 2.660.962,57 6.485.962,57

17,27% 0,00% 1-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 0,00% 3,0000% 1,9382% 30 3.825.000,00 74.135,74 2.735.098,30 6.560.098,30

17,46% 0,00% 1-dic-21 31-dic-21 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 0,00% 3,0000% 1,9574% 30 3.825.000,00 74.870,49 2.809.968,79 6.634.968,79

17,66% 0,00% 1-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 0,00% 3,0000% 1,9776% 30 3.825.000,00 75.642,27 2.885.611,06 6.710.611,06

18,30% 0,00% 1-feb-22 28-feb-22 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% 0,00% 3,0000% 2,0418% 28 3.825.000,00 72.894,01 2.958.505,07 6.783.505,07

INT. DE PLAZO ó SANC 20% $0,00

T. PACTADA ó PEDIDA

                                      L I Q U I D A C I O N    D E L   C R E D I T O

$3.825.000,00

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda 0,00%

Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda 3,00%

VIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURA



                      TASA EF. ANUAL TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 

B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO

T. PACTADA ó PEDIDAVIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURA

18,47% 0,00% 1-mar-22 31-mar-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 0,00% 3,0000% 2,0588% 30 3.825.000,00 78.750,91 3.037.255,97 6.862.255,97

18,47% 0,00% 1-abr-22 30-abr-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 0,00% 3,0000% 2,0588% 30 3.825.000,00 78.750,91 3.116.006,88 6.941.006,88

18,47% 0,00% 1-may-22 31-may-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 0,00% 3,0000% 2,0588% 30 3.825.000,00 78.750,91 3.194.757,78 7.019.757,78

18,47% 0,00% 1-jun-22 30-jun-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 0,00% 3,0000% 2,0588% 30 3.825.000,00 78.750,91 3.273.508,69 7.098.508,69

18,47% 0,00% 1-jul-22 31-jul-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 0,00% 3,0000% 2,0588% 30 3.825.000,00 78.750,91 3.352.259,60 7.177.259,60

18,47% 0,00% 1-ago-22 31-ago-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 0,00% 3,0000% 2,0588% 30 3.825.000,00 78.750,91 3.431.010,50 7.256.010,50

18,47% 0,00% 1-sep-22 30-sep-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 0,00% 3,0000% 2,0588% 30 3.825.000,00 78.750,91 3.509.761,41 7.334.761,41

18,47% 0,00% 1-oct-22 31-oct-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 0,00% 3,0000% 2,0588% 30 3.825.000,00 78.750,91 3.588.512,31 7.413.512,31

18,47% 0,00% 1-nov-22 30-nov-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 0,00% 3,0000% 2,0588% 30 3.825.000,00 78.750,91 3.667.263,22 7.492.263,22

18,47% 0,00% 1-dic-22 31-dic-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 0,00% 3,0000% 2,0588% 30 3.825.000,00 78.750,91 3.746.014,12 7.571.014,12

18,47% 0,00% 1-ene-23 31-ene-23 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 0,00% 3,0000% 2,0588% 30 3.825.000,00 78.750,91 3.824.765,03 7.649.765,03

18,47% 0,00% 1-feb-23 28-feb-23 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 0,00% 3,0000% 2,0588% 30 3.825.000,00 78.750,91 3.903.515,93 7.728.515,93

18,47% 0,00% 1-mar-23 31-mar-23 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 0,00% 3,0000% 2,0588% 30 3.825.000,00 78.750,91 3.982.266,84 7.807.266,84

18,47% 0,00% 1-abr-23 30-abr-23 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 0,00% 3,0000% 2,0588% 30 3.825.000,00 78.750,91 4.061.017,74 7.886.017,74

18,47% 0,00% 1-may-23 31-may-23 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 0,00% 3,0000% 2,0588% 30 3.825.000,00 78.750,91 4.139.768,65 7.964.768,65

18,47% 0,00% 1-jun-23 30-jun-23 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 0,00% 3,0000% 2,0588% 30 3.825.000,00 78.750,91 4.218.519,55 8.043.519,55

4.218.519,00

3.825.000,00

8.043.519,00

  

TOTAL: INTERESES+CAPITAL $

TOTAL INTERESES $

CAPITAL $


